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Pasqyra e Pozi

gionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTI1IVE

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

6,796,065

607,877

1

Banka

6,796,055

607,877

2

Arka

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2

Aksionet e vela

3

Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

201,499,022

149,175,449

1

Nga aktiviteti i shirytézimit

166,258,267

111,377,051

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3

Nga_njésité ekonomike ku ka intere

58 pjesémarrése

4

T6 tiera

35,240,755

37,798,398

5

Kapital | nénshkruar i papaguar ‘

P Inventarét j

i

1,666,667

76,021,452

Léndé e pare dhe materiale t& konstinueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprof

kte

Produkte té gatshme

Mallra

32,520,000

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né i

e majméri)

AAGJUM té mbajtura pér shitie

~NHO i WO

Parapagime pér inventar

1,666,667

43,501,452

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e ko

tatuara

TOTALI AKTIVEVE AFAT

HKURTRA

209,961,744

225,804,778

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1

Tituj pronésie né njésité ekonomike

renda grupit

2

Tituj t8 huadhénies né njésité ekono

(nike brenda grupit

3

Tituj pronésie né njésité ekonomike
piesémarrése

ku ka interesa

4

Tituj t& huadhé&nies né njésité ekonchike ku ka interesa

pjesémarrése

5

Tituj 16 tierd t& mbajtur si aktive afargl‘ata

6

Tituj 16 tjeré t& huadhénies

P Aktivet materiale

7,923,184

1

Toka dhe ndértesa

2

impiante dhe makineri

3

Té tiera Instalime dhe pajisje

7,823,184

4

Parapagime pér aktive materiale dh

né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1

Koncesione patenta ligenca,marka|tregtare té drejta dhe aktive

té ngjashme

2

Emri | Miré

3

Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

4,000,000

¥

TOTALI AKTIVEVE AF

ATGJATA

7,923,184

4,000,000

AKTIVE TOTALE

217,884,928

229,804,778




»

e

Pasqyra e Pozigionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPRITALI

2017

2016

>

Detyrime afatshkurtra:

133,753,345

200,546,398

Titujt e huamarrjes

Delyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytéizimit

110,607,818

141,501,649

Déftesa t¢ pagueshme

T¢é pagueshme ndaj njésive ekoriomike brenda grupit

~N (oW

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shoqérore/shéndetsore

<o

1,740,073

666,649

9 Té pagueshme pér detyrimet tatimort

h*]

3,787,464

2,600

10 Te tjera

17,617,990

58,375,500

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatghkurtera

133,753,345

200,546,398

v viV|¥Y

Detyrime afatgjata:

Titujt € huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té& kredi

Arkétimet né avancé pér porosi |

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytfzimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomr’#aibrenda grupit

~ O]tk

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
piesémarrése *

8 Té tjera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té kon atuara

Té ardhura té shtyra

\i\d\d

Provizione: >

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione 1€ tjera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

133,753,345

200,546,398

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

4,000,000

4,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

vVViVY

Rezerva té tjera

25,258,380

9,276,640

1_Rezerva ligjore

1,262,919

463,832

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té ljera

23,995,461

8,812,808

Fitimi i pashpérndaré

\\é

Fitim / Humbja e Vitit

54,873,203

15,981,740

Totali i Kapitalit

84,131,583

29,258,380

TOTAL! | DETYRIMEVE DI-‘E KAPITALIT

217,884,928

229,804,778

MUHOPLUS LT

Nipt. 1523170
Tirane -

Al

o
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. Pasqyra e Performancés

{Pasqyra e té
Formati 1— Shpenzimet e

hurave dhe shpenzimeve)

hirytézimit t& kilasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elemﬁnteve 2017 2016
P [ Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit ‘ 393,075,2121 247,846,955
P INdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» iPuna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kap italizuar
P {Té ardhura té tjera té shirytézimit ,]
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 325,732,747 225,956,485
1|L&nda e paré dhe materiale té konsumuedhme 325,732,747 225,956,485
2176 tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 1,416,686 805,499
1 |Paga dhe shpérblime Jy 4,213,954 690,230
Shpenzime té& sigurimeve shoqérore/shéndgetsore (paraqitur vegmas nga
2 shpenzimet pér pensionet) 202,732 115,268
P {Zhviergsimi i aktiveve afatgjata materiale
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 133,441
P |Shpenzime té tiera shirytézimi 1,196,774 1,941,073
P 1 Té ardhura té tjera 2,995 2,147
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka jriteresa pjesémarrése (paraqitur
vegmas (& ardhurat nga njésité ekonon{: e brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e q#a pjesé e aktiveve
afatgjata(paraqitur vegmas té ardhurat ngh njésité ekonomike brenda grupit)
3 interesa té arkstueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur 5995
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomiké brenda grupit) ' 2,147
4 Fatura e vetdeklarimit te malirave
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investirfieve financiare té mbaijtura si
> aktive afatshkurtra
» iShpenzime financiare 10,330 208,599
Shpenzime interesi dhe shpenzime té nglashme (paraqgitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekohomike brenda grupit)
2 Shpenzime {é tiera financiare 10,330 208 589
- |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarriet
P |Fitimi/Humbja para tatimit L 64,588,229 18,937,446
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 9,715,026 2,955,706
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 9,715,026 2,955,706
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |FitimifHumbija e vitit 54,873,203 15,981,740
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e t& Ardhurave Giithéoérfshirése
Nr Pershkrimi i Elenjenteve 2017 2016
P [Fitimi/Humbia € vitit 54,873,203 15,981,740
Te ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né vegrimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgja& materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i te ardhurave te fera gjithépérishirése pé lvitin
P 1Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
» |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Nipt. 1523
Tirane - A




Pasqyra e Fluksit tel
(metoda int

irekte)

jeteve Monetare

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) al

tivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

64,588,229

18,937,446

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar|

(9,715,026)

(2,955,706)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

133,441

Viera e mbetur e aam-ve te shitura

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né& akti

itetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materialé

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shﬂwkzimit:

Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dh

@ t& tiera

(62,323,573)

(63,792,222)

Reénie/{rritie) né inventaré

74,354,785

(75,076,637)

Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme

(67,866,477)

122,902,133

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

1,073.424

588,699

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitgtin e shfrytézimit

10,244,803

603,713

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

jvitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(8,056,625)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata matériale

Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera

Arkétime niga shitja e investimeve & tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivmétin e investimit

(8,056,625)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

ktivitetin e financimit

Arkétime nga emelimi i kapitalit aksionar

4,000,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdor

: a Si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove & transaksionit gé& lidher

ime kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t veta

Pagesa e aksioneve t¢ pérdorura si kolatersf

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

4,000,000

monetare

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekﬂivalenté té mjeteve

6,188,178

603,713

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve m!pnetare mé 1 janar

607,877

4,164

Efekti i luhatjeve t& kursit t&¢ kémbimit t& myjl

feve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve n

netare mé 31 dhjetor

6,796,055

..., 607,877

PN
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SHENIME MBI PASQYRAT FINA JMRE

Muhoplus shpk |

(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 dhjetor 2017)
|
|

“MuhoPlus” Shpk eshte Shoqeri
z.Shyqyri Muho, rregjistruar ne |
L52317046G.
Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe||Shogerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fuqi.
Selia ¢ shoqerise eshte ne Njésia
Nr.2, Shkalla 2, Ap.4.Tirane,
Objekti i veprimtarise se Shoqgerise “MuhoPlus” shpk eshte: Tregtimi i te gjitha
llojeve te mallrave, materialeve, automieteve me goma dhe zinxhire te tipeve te
ndryshme, makinerive, pajisieve |[the impjanteve te ndryshme te karakterit
publik, industrial, bujqgesor, tregtaxT kulturor, sportiv.

|

e pergjegjesi te kufizuar, me ortak te vetem
‘ejtorine Rajonale Tatimore Tirane, me nipt

ashkiake Nr.7, Rruga: Ded Gjo Luli, Pallati

Shoqgeria administrohet nga administratorja ¢ shodgerise zj. Aferdita Muho, e
cila ka kompetenca per drejtimin e |$aj mbi bazen e statutit.

Gjendjet financiare jane shprehu
dokumenta justifikues dhe doku
legjislacionin ne fugqi.

ne leke. Cdo veprim eshte mbeshtetur ne
enta kontabel te cilat jane ne perputhje me

Ne kontabilitet jane rregjistruar te| gjiitha transaksionet financiare ge i takojne
periudhes ushtrimore 2017, dhe | ge ndikojne ne rezultatin e ketij ushtrimi.
Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2017.

Likuiditetet ne valute jane vleresuar me kursin e dates 31.12.2017.
 Stoku eshte vleresuar me koston € jmarrjes. ]
Shpenzimet jane kontabilizuar ne e te dokumentave justifikuese.
Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore.
Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te
drejtave te konstatuara.

Postet e bilancit paraqiten:

Aktive monetare per 6.796.055 leke paragesin mjete monetare ne banka.
Shogeria operon me disa banka, gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute vepfrimet jane kryer me kursin ditor te ‘bankes,
ndersa gjendja e monedhave te hyaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqgiperise me date 31 dhjetor 2017, duke kaluar sipas rastit
ne llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Te drejta te arketueshme né vierén 201.499.022 leke perfagesojne:

Nga aktiviteti i shfrytezimit ne|shumen 166.258.267 leke, paraqet llogarine
Kliente per vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas
klienteve dhe rakordon me llogaring sintetike te tyre.
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANF

Muhoplus shpk \
(Per ushtrimin e mbyllur ne date|31 dhjetor 2017)

Te tjera te drejta te arketueshme ne shumen 35.240.755 leke paragesin
detyrim te te treteve ndaj shoqerise/|

Parapagime per inventar ne shumen 1.666.667 leke paraget parapagime per
blerje mallrash.

Aktive afatgjata materiale

Shogeria ka nje vlere neto aktivesh [afatgjata materjale per 7.923.184 leke.

Aam gjate ushtrimit jane shtuar|ime 8.056.625 leke per vleren e nje mjeti
transporti ne shumen 8.006.479 leke dhe pajisje zyre 50.146 leke.

Amortizimi eshte llogaritur ne shumen 133.441 leke dhe llogaritja ¢ amortizimit
ka filluar nga muaji pasardhes.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paragiten me viere 84.131.583 leke.

Kapitali i nenshkruar i shogeris¢ eshte 4.000.000 leke, kapitali perbehet nga
nje kuote me vlere 4.000.000 leke g cila zoterohet nga z.Shyqyri Muho.

Rezerva ligjore ne shumen 1.262]/919 leke eshte shtuar me 799.087 leke sipas
vendimit te asamblese mbi miratimifi e pasqyrave financiare te vitit 2016 te
mbajtur date 28.06.2017. :
Rezerva te tjera ne shumen 23.995.461 leke eshte shtuar me pjesen e mbetur
te fitimit 2016 pasi eshte zbritur regerva ligjore ne shumen 799.087 leke.

Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kpntabel paragitet per 54.873.203 leke.

Detyrimet
Detyrimet me vlere 133.753.345 lgke paragesin:

. Viti 2017 Viti 2016
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 110.607.818 141.501.649
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe
sigurimeve shogerore 1.740.073 666.649
Detyrime tatimore 3.787.464 . 2.600
Te tjera detyrime 17.617.990 58.373.500
Totali 133.753.345 200.546.398

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 110.607.818 leke paragesin
llogarine furnitore per vierén ejifaturave té palikujduara, kjo llogari €shté e
analizuar sipas furnitoreve dhe raklordon me llogariné sintetike té tyre.

Te pagueshme ndaj punonj dhe sigurimeve shogqerore paragitet
detyrimin e shoqerise per pagat {‘:unonjesve ne shumen 1 692 517 leke dhe
detyrim ndaj sigurimeve per muajin dhjetor 2017 ne shumen4 is




SHENIME MBI PASQYRAT FINA

Muhoplus shpk
{Per ushtrimin e mbyllur ne dat

31 dhjetor 2017)

Detyrimet tatimore paraqesin:
Tatimi mbi te ardhurat pe
Tatim Fitimi per 3.636.938

nga shoqgeria gjate 2017 jank

gene 9.715.026 leke.
e Tvsh per 147.926 leke. Tvsh
prej saj eshte 78.615.052 1
tvsh-ja e blerjeve brenda ven

Te tjera detyrime per 17.617.99
treteve per borxhe te marra ne indji

2.600 leke, detyrim per muajin dhjetor 2017.
eke. Parapagimet per tatim fitimi te derdhura
1.637.054 leke ndersa detyrimi per te ka

-ja e llogaritur nga shoqeria ne shitjet e bera
e, tvsh-ja e importeve 10.630.968 leke dhe
it ne shumen 48.456.747 leke.

leke paraqet detyrim te shoqerise ndaj te
ide dhe shogeri.

Verifikimi i llogarise Fitim HumlL e

Shpenzimet dhe te ardhurat jane g

puar si me poshte:

Viti 2017 Viti 2016
Te ardhura .
Nga shitja e mallrave e sherbimeve 393.075.212 247.846.955
Totali {Afarizmi} 393.075.212 247.846.955
Materiale te konsumuara 325.732.747 225.956.485
Kosto e punes . 1.416.686 805.499
Pagat e personelit 1.213.954 690.230
Shpenzimet per sigurime 202.732 115.269
Amortizimi 133.441
Shpenzime te tjera 1.196.774 1.941.073
Totali i shpenzimeve 328.479.648 228.703.057
Te ardhura nga interesi 2.995 2.147
Te ardhura nga kursi kembimit {10.330) {208.599)
Fitimi Bruto 64.588.229 18.937.446
Tatim fitimi 9.715.026 2.955.706
Fitimi Neto (bilanci) 54.873.203 15.981.740
Shpenzimet jane 328.489.978 lgke ndersa te ardhurat 393.078.207 leke.

ria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte
at e shogerise jane perfshire edhe te ardhurat

Rezultati ushtrimor neto ge shoqg
fitim 54.873.203 leke. Ne te ardh
nga interesat ne shumen 2.995 lek
Faturat tatimore jane rregjistry
perkatese.

Shpenzimet jane 328.489.978 le
paraqiten:

r dhe kontabilizuar korrekt ne logarite
ke. Me konkretisht shpenzimet sipas zerave

Shpenzime per mallra 325.732.747 leke, jane perdorur per veprimtarine
kryesore te shogerise, keto shpenziine jane te justifikuara me dokumenta.
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Personeli, nc kete llogari jane p
sigurime shogerore 202.732 1
shpenzimet per paga ¢ sigurime je
Amortizimi ne shumen 133.441 lq
Shpenzime te tjera per 1.196.77
¢ shpenzime per siguracione
¢ shpenzime per energji 61.4
e shpenzime transporti 281.6
shpenzime komisjoni bank
shpenzime taksa ne shume#

shpenzime gjoba ne shume

fqyruar shpenzimet per paga 1.213.954 leke,

ce, listepagesat jane perpiluar sakte dhe

1e vendosur korrekt ne kete llogari.
jke.

leke paragesin:

e shumen 365.005 leke,

1 leke,

5 leke,

116.891 leke,

. 107.167 leke,

43.390 leke,

s subvencione te dhena ne s

» shpenzime telefoni ne shu

¢ shpenzime te tjera ne shumg

Shpenzime financiare ne shu
kembimi.

Rezultati ushtrimor neto qe sh
fitim 54.873.203 leke.

0

Administratore
Aferdita Muho

men 25.000 leke,

n 50.415 leke,

in 145.800 leke.

hen 10.330 leke paraqget diferenca negative

geria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte




